SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT CẦN THẠNH

       Số:       /TB-THPTCT             Thành phố Hồ Chi Minh, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về tổ chức chụp hình thẻ cho học sinh năm học 2024-2025

1. Thời gian chụp hình:

- 13 giờ 30 phút, Chiều thứ Sáu ngày 4/10/2024

- Lưu ý trang phục chụp hình: Sơ mi trắng hoặc áo dài (đối với Nữ)

2. Địa điểm: Tại phòng Đoàn, trường THPT Cần Thạnh

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Ban giám hiệu:

- Triển khai thông báo tổ chức chụp hình thẻ học sinh tới GVCN.

- Liên hệ đơn vị (Cá nhân) chụp hình thẻ dịch vụ cho học sinh.

- Thống nhất phí dịch vụ chụp hình thẻ/ học sinh là 20.000đ.

- Chỉ đạo các bộ phận, các thành viên liên quan cập nhật file hình của học sinh lên

cơ sở dữ liệu toàn ngành cũng như lưu trữ.

3.2. Đơn vị chụp hình

- Sắp xếp lịch chụp hình cho học sinh đảm bảo tiến độ.

- Hoàn tất các file hình của học sinh, gửi về Ông Dương Ngọc Bá Tước sau 15

ngày kể từ ngày chụp.

- Trả hình thẻ cho học sinh sau 15 ngày kể từ ngày chụp.

3.3. Ông Dương Ngọc Bá Tước

- Chủ động liên hệ đơn vị chụp ảnh để nhận file hình thẻ của học sinh.

- Có trách nhiệm cập nhật hình ảnh của học sinh lên cơ sở dữ liệu toàn nghành.

- Lưu trữ hình ảnh học sinh, thống kê danh sách học sinh chưa có hình thẻ báo cáo

trực tiếp cho Thầy Ngô Văn Hội – PHT.

3.4. Cô Phạm Thị Lài - TLTN

- Tổng hợp danh sách học sinh đăng ký (kèm kinh phí 20.000 đ/ HS) chụp hình

thẻ bàn giao cho đơn vị chụp ảnh.

3.5. Giáo viên chủ nhiệm:

- Triển khai thông báo về tổ chức chụp hình thẻ học sinh năm học 2024-2025 đến

học sinh.

- Cho học sinh tự nguyện đăng ký tham gia danh sách học sinh chụp hình thẻ

năm học 2024-2025 kèm 20.000 đ (phí chụp hình thẻ) gửi về Cô Phạm Thị Lài tại Phòng

Đoàn. (Mỗi học sinh chụp hình thẻ sẽ nhận được: 5 ảnh 4x6, 6 ảnh 3x4, 4 ảnh 2x3 và file

hình).

2

Nhằm thực hiện chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo về hoàn tất cơ sở dữ liệu của

đơn vị, trong đó có việc cập nhật hình học sinh trong học bạ, cơ sở dữ liệu ngành. Đề

nghị giáo viên chủ nhiệm, các bộ phận và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện thông

báo này./.

Nơi nhận:

- BLĐ;

- GVCN;

- TLTN;

- Dán bảng tin;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Văn Hội

		2024-09-27T08:47:41+0700

		2024-09-27T09:16:01+0700

		2024-09-27T10:24:30+0700

		2024-09-27T10:24:31+0700

		2024-09-27T10:24:31+0700